ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН

СЕМЯЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от _______________ № _____
 О передаче органам местного самоуправления Трубчевского муниципального района Брянской области части полномочий по решению вопроса местного значения органов местного самоуправления Семячковского сельского поселения по организации ритуальных услуг.
В соответствии с п. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Брянской области от 05.12.2014 № 80-З «О вопросах местного значения сельских поселений в Брянской области», Уставом Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области, Семячковский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
 1. Передать органам местного самоуправления Трубчевского муниципального района Брянской области часть полномочий органов местного самоуправления Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области по организации ритуальных услуг в части:

а) создания специализированной службы по вопросам похоронного дела и определения порядка её деятельности;

б) определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению;

в) определения стоимости услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, указанных в пунктах 1 и 2 статьи 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;

г) установления требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению;
д) согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с надлежащими государственными органами и учреждениями.»
            2. Выше указанные полномочия передать на период с  01.01.2026 г. по 31.12.2028 г.
3. Главе Семячковской сельской администрации заключить соглашение с Главой  администрации Трубчевского муниципального района  о передаче полномочий по организации ритуальных услуг.
 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
           5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Семячковского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Трубчевского муниципального района в сети Интернет (www.trubrayon.ru) на странице «Семячковское сельское поселение».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, налоговой политике, образованию, здравоохранению, культуре, молодежной политике Семячковского сельского Совета народных депутатов.
Глава Семячковского сельского поселения                                      С.В.Ворфлусев